
 
 

 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА 

о проглашењу празника града Прњавор 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                     ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине Града 

                                                       ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ-а 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, јун 2023. године 



 
 
 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 15. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 97/19, 36/19 и 61/21) и члана 37. Став 2. тачка 15. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) Скупштина Града Прњавор, на 
__. сједници одржаној дана ______2023. године донијела је 
 
 
 

ОДЛУКУ 
о проглашењу празника града Прњавор 

 
 
 

Члан 1. 
 

Двадесет четврти март се проглашава празником града Прњавор и oбиљежава као 
Дан града Прњавор. 
 

Члан 2. 
 

Дан града Прњавор обиљежава се свечаном сједиицом Скупштине Града, пригодним 
академијама, пријемима за значајне личности из области привредног, политичког, јавног 
културног, спортског живота, полагањем вијенаца на гробове заслужних личности и сличним 
садржајима. 

 
Члан 3. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о проглашењу празника општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 9/01). 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука стува на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
Града Прњавор”. 

 
 

 
Број: 01-022-___/23                                               ПРЕДСЕДНИК                  
Датум: _______2023. године                                              СКУПІПТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,                                                                     Жељко Симић, мастер политокологије 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 
Правни основ за доношење Одлуке о проглашењу празника града Прњавор 

садржан је у члана 39. став 2. тачка 15. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 97/19, 36/19 и 61/21) и члана 37. став 2. тачка 15. и члана 87. 
Статута града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23).  

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ  
 
Разлог за доношење одлуке је усклађивање са одредбама Закона о граду Прњавор 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 32/23), којим је прописано да је Скупштина 
Града Прњавор дужна да донесе Статут Града Прњавор и усклади друга општа акта са 
одредбама овог закона у року од 60 дана од дана конституисања органа Града Прњавор, и 
усклађивање са Статутом Града Прњавор.   

Чланом 39. став 2. тачка 15. Закона је прописано да скупштина јединице локалне 
самоуправе доноси одлуку о проглашењу празника јединице локалне самоуправе, и чланом 
37. став 2. тачка 15. Статута Града Прњавор је такође прописано да Скупштина Града 
доноси одлуку о проглашењу празника Града. 

  
Финансијска средства за спровођење ове одлуке нису потребна. 
 

  


